Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 396/2023

Requer informações acerca de
manutenção de asfalto e tapa-
buracos na Rua Holanda, no bairro
Jardim Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

                      CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por
moradores da rua acima citada, reclamando que há muito tempo, não é
realizada manutenção de asfalto e tapa-buracos pela Prefeitura Municipal,
defronte aos números  2489, 2519, 2539,  2549, fato este que prejudica as
condições de tráfego e potencializa a ocorrência de acidentes, bem como o
surgimento de avarias nos veículos automotores que por esta via diariamente
trafegam;

CONSIDERANDO que no dia 10/03/23 este vereador protocolou
as indicações nº 781/2023, nº 782/2023, nº 783/2023, nº 784/2023  solicitando
para que excelentíssimo prefeito Rafael Piovezan por intermédio do setor
competente, realizar manutenção de asfalto e tapa-buracos defronte aos
números das residências citados da Rua Holanda;

CONSIDERANDO por fim que é preciso ter transparência nos
atos da Administração Pública, assim, é primordial dar ciência ao cidadão para
que este obtenha todas as informações necessárias quanto aos seus pedidos,
este vereador solicita ao Poder Executivo, responda individualmente cada
questão no sentido da pergunta, desse requerimento nos termos da lei.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) O Poder Executivo Municipal elaborou um cronograma com
data para atender as indicações nº 781/2023, nº 782/2023, nº 783/2023, nº
784/2023, para realizar manutenção de asfalto e tapa-buracos na rua citada?

2º) Caso resposta positiva da primeira questão, qual data
aproximadamente será realizada a manutenção de asfalto e tapa-buracos na
rua citada? Sendo negativa justiçar.

                    3º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de abril de 2.023.
Reinaldo Casimiro

-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

30
41

/2
02

3
06

/0
4/

20
23

 1
5:

22
 -

 C
H

A
V

E
: 1

S
93

-1
3G

1-
K

JH
A

-8
A

K
0

http://www2.camarasantabarbara.sp.gov.br/Sino.Siave/Documentos/Documento/155286
http://www2.camarasantabarbara.sp.gov.br/Sino.Siave/Documentos/Documento/155287
http://www2.camarasantabarbara.sp.gov.br/Sino.Siave/Documentos/Documento/155288
http://www2.camarasantabarbara.sp.gov.br/Sino.Siave/Documentos/Documento/155289
http://www2.camarasantabarbara.sp.gov.br/Sino.Siave/Documentos/Documento/155286
http://www2.camarasantabarbara.sp.gov.br/Sino.Siave/Documentos/Documento/155287
http://www2.camarasantabarbara.sp.gov.br/Sino.Siave/Documentos/Documento/155288
http://www2.camarasantabarbara.sp.gov.br/Sino.Siave/Documentos/Documento/155289
http://www2.camarasantabarbara.sp.gov.br/Sino.Siave/Documentos/Documento/155289

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de abril de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1S9313G1KJHA8AK0, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1S93-13G1-KJHA-8AK0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

30
41

/2
02

3
06

/0
4/

20
23

 1
5:

22
 -

 C
H

A
V

E
: 1

S
93

-1
3G

1-
K

JH
A

-8
A

K
0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1S9313G1KJHA8AK0
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1S9313G1KJHA8AK0
		2023-04-06T15:47:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura